
„Kapitał Polski” już online

W marcowym „Kapitale Polskim” dużo piszemy o 
gospodarce morskiej. Jest ku temu okazja, w lutym
obchodziliśmy 101. rocznicę Zaślubin Polski
z Morzem. Prezydent RP Andrzej Duda, który złożył
z tej okazji wieniec przed pomnikiem gen. Hallera
w Pucku, powiedział że Zaślubiny miały
fundamentalne znaczenie gospodarcze dla
odradzającej się Rzeczypospolitej.
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Kapitał Polski online TUTAJ:

W ostatnich latach obserwujemy szybki rozwój gospodarki morskiej. W trzech największych
portach morskich trwają inwestycje o wartości około 10 mld złotych. Skala i rozmach tych
przedsięwzięć robią wrażenie. Pogłębienie toru wodnego Świnoujście – Szczecin (1,4 mld
zł,) , przekop Mierzei Wiślanej – (992 mln zł,) modernizacja dostępu kolejowego do trzech
największych portów (3,2 mld zł). Do 2030 mają być przeprowadzone kolejne inwestycje,
których wartość wyniesie około 15 mld złotych. W sumie, na projekty morskie do 2030
roku przeznaczonych zostanie ponad 25 mld zł.

Często opisujemy przedsiębiorstwa i  instytucje, które doskonale radzą sobie w czasach
pandemii. Zwracamy uwagę na Zakład Usług Społecznych. W ramach tarcz
antykryzysowych wsparcie z ZUS wyniosło już ponad 30,4 mld złotych na 5 mln 984 tys.
złożonych wniosków. Korzystając z ostatniej Tarczy Antykryzysowej 7.0. przedsiębiorcy
złożyli już ponad 90 tys. wniosków o zwolnienie z opłacania składek i ponad 50 tys.
wniosków o świadczenia postojowe.

W  wyjątkowo trudnym 2020 roku, ZUS obsłużył 12 mln klientów w swoich placówkach.
Polacy założyli dotąd 6,2 mln profili na Platformie Usług Elektronicznych. Tylko w 2020 r.
przybyło ich aż 2,6 mln. W ubiegłym roku na tej platformie złożyli 12,5 mln wniosków.

Dobrze, mimo kryzysu w gospodarce, rozwija się stosunkowo młody Program
Pracowniczych Planów Kapitałowych. Robert Zapotoczny, prezes spółki PFR Portal PPK
zwraca uwagę, że już wkrótce PPK powinny się stać jednym z najbardziej pożądanych
przez pracowników benefitów. Społeczeństwo zacznie w końcu myśleć o swojej przyszłości,
a  wówczas dostrzeże, że współczesne benefity mają charakter doraźny; żaden z nich nie
ma tak długiego horyzontu czasowego jak właśnie PPK.

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2021/03/Kapital_polski_2021_02_makieta.pdf
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Poruszamy problem pracowników z niepełnosprawnościami w czasie pandemii. Pytamy
Krzysztofa Michałkiewicza, Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych o  to, co Fundusz robi, aby ich bardziej aktywizować zawodowo, a tym
którzy już pracują – pomóc utrzymać zatrudnienie?

Pomimo trudnej sytuacji związanej z pandemią, podobnie jak w roku ubiegłym, PFRON
zwiększa środki, które trafią do samorządów szczebla powiatowego i wojewódzkiego.
W tym roku do samorządów trafi ponad 1,45 mld zł, czyli o 200 mln więcej niż w roku
2020. Te pochodzące z PFRON środki, samorządy będą mogły przeznaczyć m.in. na
wyposażanie stanowisk pracy, dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej,
rolniczej, czy finansowanie szkoleń.

W najnowszym „Kapitale Polskim” piszemy więc o tych, którzy dobrze radzą sobie
w kryzysie, ale też i skutecznie pomagają innym przetrwać ten trudny czas.

Zapraszam do lektury Kapitału Polskiego! Redaktor Naczelny Ryszard Żabiński


